

وام های دانشجویی برای سال تحصیلی جدید

افزایش یافت

اعلام نرخ جدید غذا و خوابگاه دانشجویی

رئیس صندوق رفاه دانشجویان گفت: دانشجویان در ترم جدید فقط به اندازه روزهایی که به صورت چرخشی در خوابگاه حضور دارند شهریه خواهند پرداخت. به گزارش فارس، نشست خبری ناصر مطیعی رئیس صندوق رفاه دانشجویان

ترفندهایی برای یادگیری بهتر دروس

در کلاس های مجازی



شیوع کرونا در کشور کلاس‌های حضوری دانشگاه‌ها را تعطیل کرده و در حال حاضر آموزش‌ها به صورت مجازی است که دانشجویان باید به دنبال ترفندهایی برای یادگیری بهتر در این کلاس‌ها باشند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ترم گذشته به علت شیوع ویروس کرونا در کشور تمام کلاس‌های دانشگاهی به صورت مجازی برگزار شد و در حال حاضر دانشگاه‌ها تجربه خوبی در این زمینه کسب کرده‌اند.

دانشگاه‌ها در حال حاضر به این نتیجه دست یافته‌اند که سلامت دانشجویان و استادان از هر چیز دیگری مهم‌تر است و بر این اساس اعلام کردند که بهترین گزینه برای گذراندن ترم جدید روشی جز مجازی نخواهد بود.

روش مجازی برگزاری کلاس‌ها برای تمام دانشجویان کارشناسی تصویب شد، اما دانشجویان کارشناسی ارشد برای گذراندن پایان نامه، دروس عملی و ... باید به صورت حضوری از امکانات آموزشی دانشگاه‌ها بهره‌مند شوند.

ممکن است بسیاری از دانشجویان آشنایی زیادی با کلاس های مجازی کسب نکرده باشند و مطالعه دروس به این روش برای آن‌ها سخت به نظر آید، اما رعایت برخی تکنیک‌ها باعث می‌شود تا آن‌ها با این معضل کنار آمده و روش یادگیری بهتر دروس را از طریق کلاس‌های آنلاین فرا بگیرند.

روش‌هایی طلایی برای فراگیری بهتر درس در کلاس آنلاین ۱- دانشجویان در وهله اول باید کلاس‌های مجازی را همانند کلاس‌های واقعی جدی بگیرند.

۲- برنامه ریزی در تمامی مراحل زندگی امری مهم و حائز اهمیت است؛ بنابراین دانشجویان برای شرکت در کلاس‌های غیرحضوری و درس خواندن نباید آن را از یاد ببرند.

۳- حتما برای حضور در کلاس‌های مجازی به انتخاب مکانی آرام و ثابت اقدام کنید تا هرچیزی نتواند ذهن شما را آشفته کند. ۴- پرخوری ممنوع؛ اما می‌توانید در زمان برگزاری کلاس های مجازی از خوراکی‌ها و نوشیدنی‌های سالم استفاده کنید.

۵- باتوجه به ضعیف بودن اینترنت در کشور لازم است تا سایر صفحات مجازی را در زمان برگزاری کلاس‌های مجازی ببندید و فقط سامانه دانشگاه را باز کنید تا با قطعی اینترنت مواجه نشوید.

۶- حتما از صحبت‌های استاد خود در زمان برگزاری کلاس نکته برداری کنید تا هنگام امتحانات با مشکل نبود جزوه مواجه نشوید.

۷- سامانه برخی از دانشگاه‌ها امکان ضبط صدا را فراهم کرده اند؛ بنابراین با استفاده از بازپخش فایل آموزشی می‌توانید نکات درسی را مرور کنید.

۸- حتما مدای اتاق خود را تنظیم کنید تا در زمان شرکت در کلاس‌ها با خستگی یا خواب آلودگی روبه رو نشوید.

اعلام رشته‌های جدید و اصلاحات مربوط به دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون کارشناسی ارشد ۹۹



سازمان سنجش در اطلاعاتی‌ای دفترچه اصلاحیه انتخاب رشته کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۹ را منتشر کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سازمان سنجش در اطلاعیه اصلاحات انتخاب رشته کارشناسی ارشد را اعلام کرد. در این اطلاعیه آمده است؛

پیرو انتشار دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۳۹۹ در تاریخ ۹۹۰۶/۱۳ به اطلاع کلیه داوطلبان مجاز به انتخاب رشته در این آزمون می‌رساند برخی از دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی بعد از انتشار دفترچه رشته‌های انتخاب رشته آزمون مذکور، رشته‌های جدید و یا اصلاحاتی را در رشته‌محل‌های مندرج در آن دفترچه به این سازمان اعلام کردندکه این رشته‌های جدید و اصلاحات به شرح جداول و توضیحات زیر اعلام می‌شود؛ لذا کلیه متقاضیان ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده تا پایان انتخاب رشته‌های ۹۹۰۶/۱۸ پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی و مندرجات این اطلاعیه، به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه و نسبت به ثبت کدرشته محل‌های انتخابی در آزمون مذکور اقدام کنند.

ضمناً آن دسته از داوطلبانی که قبلاً نسبت به انتخاب کدرشته محل‌های تحصیلی اقدام کرده‌اند، می‌توانند در صورت تمایل تا تاریخ فوق، نسبت به مشاهده و یا ویرایش کدرشته محل‌های انتخابی خود اقدام کنند.

حوزه و دانشگاه

امضای تفاهم‌نامه همکاری مشترک بین جهاد دانشگاهی و دانشگاه فرهنگیان

و دانشگاه فرهنگیان

فنی حرفه‌ای انجام شده‌است.وی افزود: «دانشگاه فرهنگیان یک دانشگاه ویژه است و ورودی هر فرد به این دانشگاه مساوی استخدام است و این فرد به هشت نسل آموزش می‌دهد. ماندگاری یک معلم ۳۲ سال و به اندازه هشت سال است و هرچقدر آموزش ببیند کم است. من به شخصه این تفاهم‌نامه را به فال نیک می‌گیرم و امیدوارم در حد کاغذ باقی نماند».

دکتر ختیرف با اشاره به تالیف دایره‌المعارف تربیت معلم استان‌ها توسط معاونت پژوهشی این دانشگاه گفت: تربیت معلم در ایران سابقه ۲۰۸ ساله دارد و از زمانی که عباس میرزا عده‌ای را برای آموزش به خارج از کشور اعزام کرد شروع شد و ۴۰ سال پس از آن امیرکبیر دارالفنون را تأسیس کرد و ۱۰۰ سال پیش دارالمعلمین تأسیس شد. ۴۱ سال پیش مراکز تربیت معلم تأسیس شدند و سپس در سال ۱۳۹۰ دانشگاه فرهنگیان به صورت برای آموزش معلم افتتاح شد.

رئیس دانشگاه فرهنگیان اضافه کرد: امیدواریم با عملیاتی کردن این تفاهم‌نامه، در پاییز امسال اولین محصول و همکاری مشترک این دو نهاد به منصه ظهور برسد.

دکتر محمدرضای پورعبادی؛ معاون پژوهش و فناوری جهاد دانشگاهی نیز در سخنانی در این مراسم، با بیان سابقه همکاری‌های مشترک جهاد دانشگاهی و آموزش و پرورش گفت: «با توجه به تجربیاتی که در گذشته وجود داشته و با توجه به ماموریت‌های جدیدی که دانشگاه فرهنگیان دارد امیدواریم بتوانیم فعالیت‌های گسترده و پایداری داشته باشیم».

وی همچنین اضافه کرد: «برای جهاد دانشگاهی همواره آموزش و پرورش به عنوان یک کانون اصلی و قابل احترام مطرح بوده و هست. اعتقاد داریم خروجی ما از این همکاری‌ها می‌تواند در تمام جامعه ساری و جاری باشد».

در پایان این مراسم تفاهم‌نامه جهاد دانشگاهی و دانشگاه فرهنگیان به امضای روسای هر دو نهاد رسید.

حوزه و دانشگاه

به مناسبت آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی و برنامه های این صندوق در سال تحصیلی ۹۹-۱۴۰۰ برگزار شد.ناصر مطیعی رئیس صندوق رفاه دانشجویان در این نشست اظهار داشت: در ترم جدید خوابگاه های دانشجویی به صورت چرخشی بین دانشجویان تقسیم می‌شود.وی ادامه داد: نکته مهم این است که دانشجویان در ترم جدید فقط به اندازه روزهایی که به صورت چرخشی در خوابگاه حضور دارند شهریه خواهند پرداخت.

وی ادامه داد: در ترم قبل صندوق به دانشجویان ساکن در خوابگاه های خودگردان



است.رئیس جهاد دانشگاهی با اشاره به اهمیت معلمان افزود: ما در جهاد دانشگاهی باور داریم که شایسته‌ترین افراد باید نقش معلمی را ایفا کنند به خصوص در دوره پیش‌دبستان دبستان و دبیرستان. چون در این دوره است که شخصیت افراد شکل می‌گیرد. لذا ما وظیفه خود می‌دانیم که به دانشگاه فرهنگیان کمک کنیم تا بخشی از وظیفه خود را به نحو احسن انجام دهد.

دکتر ختیرف؛ رئیس دانشگاه فرهنگیان گفت: این دانشگاه با بیش از ۹۸ مرکز در سراسر کشور، بزرگ‌ترین دانشگاه دولتی تمام‌وقت ایران است. در حال حاضر از مرز ۱۶۰ هزار دانشجو گذشته است. در حالی که تا سال ۹۶ حد سه هزار ورودی داشت و الان ۷۷ هزار ورودی دارد.

وی با اشاره به بالا بودن خروجی این دانشگاه و اضافه کرد:

پیش‌بینی می‌شود که در آینده ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار معلم پازنشته داشته باشیم و این کمبود باید جبران شود. تمام تلاش ما این است که تا سال ۱۴۰۱ نیاز آموزش و پرورش به معلم شایسته فرهیخته و تراز جمهوری اسلامی رفع شود.

دکتر ختیرف گفت: در راستای این اهداف بلند و ارتقای کیفی دانشگاه فرهنگیان با مراکز مختلفی تفاهم‌نامه امضا شده است. یکی از مهم‌ترین آن‌ها تفاهم‌نامه‌ای است که با سازمان

معاون آموزشی دانشگاه پیام نور:

آزمون‌های پایان ترم دانشگاه پیام نور مجازی است

امکان مهمانی در نیمسال اول ۹۹-۱۴۰۰

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه پیام نور از امکان مهمانی در ترم جاری خبر داد و گفت: با وجود ارائه کلیه خدمات آموزشی به صورت الکترونیکی، امکان مهمانی در دانشگاه پیام نور به دلیل ارائه دروس عملی وجود دارد.

محسنی‌همچنین در خصوص فعالیت مرکز ۵۳۰۸ دانشگاه پیام نور که از سال‌های گذشته و از دوره پیش از شیوع بیماری کرونا، دروس را در مقطع کارشناسی ارشد به صورت قطبی و الکترونیکی ارائه می‌داد، گفت: ۱۴ قطب در این مرکز تعریف شده که هر قطب متولی چند رشته خاص است و از زمان قبل از شیوع کرونا تاکنون، خدمات آموزش الکترونیکی این مرکز زیر نظر دفتر آموزش‌های آزاد دانشگاه ارائه می‌شد.

او افزود: در حال حاضر که کلیه دروس دانشگاه به دلیل شیوع بیماری کرونا و لزوم حفظ سلامت دانشجویان به صورت الکترونیکی ارائه می‌شود، ارائه دروس در این مرکز متوقف شده و امکان انتخاب واحد برای همه دانشجویان این دانشگاه به صورت سراسری و به صورت استانی و منطقه‌ای صورت می‌گیرد.

ندادن فرصت آزمون و خطا به دانشجویان باعث مهاجرت آن‌ها شده است



یکی از علل عده‌ای که بسیاری از دانشجویان به کشورهای رقیب مهاجرت می‌کنند، عدم اعتماد مردم و مسئولان به دستاوردهای آن‌ها است، اما این در حالی است که ما آن‌ها را محدود می‌کنیم و هیچ فرصتی به آن‌ها نمی‌دهیم تا خودشان را به مردم و کشورشان ثابت کنند

اگر به دانشجویان فرصت آزمون و خطا داده شود می‌توانیم با دستاوردهای نوینی که در کشور به مرحله اجرایی می‌رسد و با صادرات محصولات برای کشور ارز آوری هم داشته باشیم.

نور خوزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir

روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

در نیمسال اول دانشگاه

کشاورزی خوزستان تنها

درس‌های نظری ارائه می‌شود

رئیس دانشگاه کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان با بیان اینکه نیمسال اول تحصیلی این دانشگاه کاملاً به درس‌های نظری اختصاص یافته است، گفت: برای این ترم درس‌های کارگاهی و عملی ارائه نشده است و امیدواریم تا نیمسال دوم شرایط کشور از نظر شیوع کرونا بهبود یابد تا بتوانیم درس‌های عملی را نیز ارائه دهیم.

سید عطاء.. سیادت در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به آغاز سال تحصیلی در این دانشگاه از پنجم مهرماه اظهار کرد: ترم ۱۳۹۹-۱۴۰۰ کاملاً مجازی خواهد بود و بر اساس برنامه‌ای که مدیران گروه‌های آموزشی در نظر گرفته‌اند، درس‌های کارگاهی و عملی برای نیمسال اول ارائه نشده است و امیدواریم تا نیمسال دوم شرایط کشور از نظر شیوع کرونا بهبود یابد تا بتوانیم درس‌های عملی را در نیمسال دوم ارائه دهیم.

بنابراین نیمسال اول تحصیلی کاملاً به درس‌های نظری اختصاص یافته است.

وی افزود: با توجه به موقعیت جغرافیایی این دانشگاه که میان دو شهر اهواز و شوشتر واقع شده شرایط ما با سایر دانشگاه‌ها اندکی متفاوت است. با توجه به این شرایط، دانشجو بدون سرویس ایاب و ذهاب نمی‌تواند به دانشگاه مراجعه کند و این مساله خود می‌تواند عاملی برای انتقال ویروس باشد. بنابراین همه درس‌های ارائه شده در نیمسال اول نظری و مجازی است و نیازی به حضور دانشجو نیست. سیادت در پایان گفت: خوشبختانه با همت اساتید، آموزش متوقف نشد و کلاس‌های درس تا پایان تیرماه ادامه داشت و در مردادماه نیز امتحانات مقطع کارشناسی برگزار شد. در مقطع تحصیلات تکمیلی نیز با توجه به اینکه کلاس‌ها با تاخیر آغاز شد، امتحانات تا نیمه آبان به پایان می‌رسد.

در مقطع کاردانی؛

ورود رشته های علوم پزشکی

به پذیرش بدون کنکور سال ۱۳۹۹

شرایط پذیرش رشته های مقطع کاردانی گروه علوم پزشکی به شیوه پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی در سال ۱۳۹۹ اعلام شد.

به گزارش مهر، به دنبال اطلاعیه سری دوم (۱۷ شهریور ۹۹) رشته محل های جدید و اصلاحات مربوط به دفترچه راهنمای پذیرش صرفاً براساس سوابق تحصیلی سراسری سال ۹۹، شرایط پذیرش رشته‌های مقطع کاردانی گروه پزشکی به شیوه پذیرش صرفاً براساسسوابق تحصیلی اعلام شد.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به منظور تربیت و تأمین نیروی انسانی مورد نیاز به ویژه در مناطق محروم از سال تحصیلی ۱۳۹۴-۹۵ براساس ماده ۵ قانون جدید سنجش و پذیرش دانشجو مصوب ۱۰ شهریور ۱۳۹۲ مجلس شورای اسلامی در مقطع کاردانی رشته‌های گروه پزشکی مطابق ضوابط زیر اقدام به پذیرش می‌کند.

فرآیند و مرجع تعیین و اعلام نیاز به تربیت

کاردان بومی:

بر اساس اعلام نیاز واحدهای ارائه خدمات شهرستان‌های تابعه دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی، پیشنهاد رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان مربوطه و تأیید ریاست دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی متقاضی صورت می‌پذیرد.

تأیید ظرفیت پذیرش اعلام شده از سوی دانشگاه دانشکده علوم پزشکی بر عهده معاونت آموزشی وزارت بهداشت است.

فرآیند پذیرش دانشجو بدون آزمون در کاردانی‌های علوم پزشکی:

دانشگاه/دانشکده علوم پزشکی و یا مجتمع آموزش عالی سلامت باید قبل از اقدام، از دارا بودن مجوز برگزاری رشته گرایش مقطع کاردانی موردنظر از سوی شورای گسترش دانشگاه‌های علوم پزشکی اطمینان حاصل کند.

داوطلبان مرد در نظر مقررات وظیفه عمومی نباید منعی برای پذیرش داشته باشند.

دانشگاه‌ها/دانشکده‌های علوم پزشکی موظفند ظرفیت پذیرش درخواستی را در پورتال سوابق تحصیلی سازمان سنجش آموزش کشور طبق برنامه زمانبندی اعلام کنند.

دانشگاه‌ها / دانشکده‌های علوم پزشکی موظفند پس از انجام مرحله مصاحبه به تعداد برابر ظرفیت اسامی پذیرفته شدگان را در موعد مقرر به سازمان سنجش اعلام کنند.

اسامی پذیرفته شدگان نهایی از سوی سازمان سنجش آموزش کشور اعلام خواهد شد. دانشگاه دانشکده علوم پزشکی و یا مجتمع باید داوطلبان پذیرفته شده نهایی را طبق دستورالعمل ثبت نامی، ثبت نام کند.

پذیرفته شدگان از مزایای آموزش رایگان برخوردار هستند، به استثنای افرادی که بنا به سفارش بخش خصوصی تربیت می‌شوند. تسهیلات اعطایی به پذیرفته شدگان دولتی، همانند سایر پذیرفته شدگان از محل آزمون سراسری هستند.

ضوابط فارغ التحصیلی بدون آزمون در کاردانی‌های علوم پزشکی:

مدارک تحصیلی اعطایی به پذیرفته شدگان توسط دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی مربوطه و برای دوره‌های برگزار شده در مجتمع‌ها توسط دانشگاه‌های علوم پزشکی متولی مجتمع‌ها، صادر می‌شود.

تعهد خدمت پذیرفته شدگان سه برابر مدت تحصیل است که باید توسط پذیرفته شدگان تعهد لازم به دانشگاه / دانشکده و یا مجتمع محل قبولی سپرده شود (به استثنای فراگیران شهریه پرداز). تبصره: کلیه فراگیران اعم از مشمولین آموزش رایگان و شهریه پرداز موظف به گذراندن طرح لایحه نیروی انسانی موضوع قانون پزشکان و پیراپزشکان هستند.

ادامه تحصیل دانش آموختگان این رشته مقاطع مشروط به اتمام تمامی دوره تعهد خدمتی آنها است.